



## **Motion: SFI studier på landsbygd!**

Svenska för invandrare (SFI) är en förutsättning för de nya anlända att etablera sig i det svenska samhället. De nyanlända, familjer eller ensamhushåll blir anvisade en kommunplacering i Falkenbergs kommun. Kommunen måste skaffa fram en bostad för dessa hushåll i hela kommunen. Den anvisade personen eller familjer kan hamna på landsbygd eller centrala Falkenberg. SFI studier bedrivs idag i centrala Falkenberg. Detta innebär att de personer som hamnar i inlandet får de ta sig till centrum för att kunna delta i sina studier. Det handlar om en timme, upp till tre timmars resetid om dagen. Det trots att väntetiden till bussen inte är medräknat i resetiden och även inlämning och hämtning av barn från förskola/skola kan tillkomma. Det ska också tilläggas att bussförbindelserna från Ätran och Fegen till Falkenberg är ännu mer begränsade.

Detta gör att många väljer att flytta närmare centrum på grund av svårigheterna att kunna planera vardagen med resultat att landsbygden förlorar invånare. Det kan även kanske leda till att en av förälder får delta i SFI studier på deltid i stället för heltidsaktivitet, såsom studier och praktik. En del kan inte delta alls i studierna på grund av att de inte kan lösa det med barnomsorg o resor.

Att starta SFI studier med en central placering i inlandet gör det lättare för många att delta i sina studier och hittar även praktikplatser, sparar tid samt minska stress att hinna med buss o passa förskole/skoltider. Dessutom leder det till att fler personer som fått sin kommunplacerade bostad i vårt inland kan bo kvar där och bidra till landsbygdens utveckling.

## **Jag yrkar:**

Att kommunfullmäktige ger uppdrag till Barn- och Utbildningsnämnden att utreda förutsättningar för att erbjuda SFI-studier i lämplig ort i vårt inland.



Marcelle Farjallah  
Socialdemokrat



# Socialdemokraterna

HELA KOMMUNENS FRAMTIDSPARTI

Falkenbergs kommun  
Kommunstyrelsen

2017-02-14

Dnr

Dpl

**Motion:** Kommunal lekplats med tillgänglighetsprofil

Falkenbergs Kommun har lekplatser i hela kommunen men det saknas lekplats med tillgänglighetsprofil. Barn med funktionsnedsättning ska kunna få tillgång till lekplats där tillgängligheten uppfyller deras behov av att kunna utöva lek och friluftaktiviteter som alla andra barn i kommunen.

Jag yrkar

Att kommunfullmäktige ger kultur och fritidsnämnden i uppdrag att skapa en ny kommunal lekplats med tillgänglighetsprofil i Falkenbergs kommun.

  
Marcelle Farjallah

Socialdemokrat